por Clave de Financiamiento al 31 de diciembre del año 
2016, que muestra en los recursos fiscales partida AACAA0116 Acciones Diversas 
PNE Programas Sociales, además de los momentos contables del presupuesto 
(Autorizado, Modificado, Comprometido, Devengado, Ejercido, Pagado), un monto 
por pagar de $279,530,240.07 (Doscientos Setenta y Nueve Millones Quinientos 
Treinta Mil Doscientos cuarenta Pesos 07/100 M.N.), importe sin ministrar al 
IEEPO, por la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de oaxaca, encargada 
del pago, debido a un déficit en su liquidez, como lo manifestó esa dependencia 
en el oficio SF/SECyT/TES/CCF/3367/2017 de fecha 30 de noviembre de 2017.

[...]

Derivado de la siguiente documentación: 

• Reporte presupuesta! por Clave de Financiamiento al 31 de diciembre del año 2016, que 
muestra, además de los momentos contables del presupuesto (Autorizado, Modificado, 
Comprometido, Devengado, Ejercido, Pagado), un monto por pagar de $279,530,240.07 
(Doscientos Setenta y Nueve Millones Quinientos Treinta Mil Doscientos cuarenta Pesos 
07/100 M.N.), importe sin ministrar al IEEPO, por la Secretaria de Finanzas del Gobierno 
del Estado de Oaxaca, encargada del pago, debido a un déficit en su liquidez, como lo 
manifestó esa dependencia en el oficio SF/SECyT/TES/CCF/3367/2017 de fecha �- e